Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Ивановская коррекционная школа-интернат №1»

Московская ул., д.44, г. Иваново, 153000 т. 84932-30-32-25

ОГРН 1023700547419 ОКПО 02083763 ОКАТО24401370000 ИНН/КПП3702011633/370201101

ПРИКАЗ

Об организации приема в 1-й класс ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №1»

 на 2025/26 учебный год

 19.03.2025                                                                                                                         № 27-О

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 №

458 в действующей редакции, Приказом  Минпросвещения России от 22.03. 2021 № 115

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»,  Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Правилами приема в

образовательную организацию  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2025/26 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из

наличия площадей один   1 класс с наполняемостью  6 человек.

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан в 1-й

класс 2025/26 учебного года 01.04.2025.

3. Заявления принимать следующими способами:

− в электронной форме посредством единого портала госуслуг (ЕПГУ) (ответственный

Тропинова В.А., заместитель директора по УВР)

− через операторов почтовой связи общего пользования (ответственный Брюханова О.И.,

секретарь);

− при личном обращении (ответственный Тропинова В.А., заместитель директора по УВР,

в её отсутствие- дежурный администратор)

4.  Тропинову В.А.  заместителя директора по УВР, назначить лицом ответственным за

компанию по приему заявлений в 1 класс, за ознакомление родителей (законных

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

5.  Ответственному за размещение информации на официальном сайте учреждения

воспитателю  Уткиной Д.П.:

- разместить  данный приказ и информацию о количестве мест в 1-й класс на в срок до

22.03.2025.

- обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и

количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 10 дней.

6. Утвердить следующий график приема документов в 1-й класс при личном обращении:

с понедельника по пятницу с 9.00. до 17.00.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                     Е. Ю. Песнина

С приказом ознакомлены:

Брюханова О.И.

Тропинова В.А.

Уткина Д.П.

		2025-03-19T17:28:08+0300
	Песнина Елена Юрьевна